



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
<b>0060/2019</b>	<b>PREGÃO Nº 0024/2019</b>	<b>28/03/2019</b>

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (FERRAGENS) VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO - MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

**W. D. FERRAGENS E NAUTICA EIRELI**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ABRAÇADEIRA CABO AÇO 1/2	UN	60,000	VONDER	4,00	240,00
I	0001	02	ABRAÇADEIRA CABO AÇO 3/4	UN	24,000	VONDER	8,30	199,20
I	0001	03	ABRAÇADEIRA CABO AÇO 3/8	UN	72,000	VONDER	3,80	273,60
I	0001	04	ABRAÇADEIRA CABO AÇO 5/8	UN	32,000	VONDER	5,70	182,40
I	0001	05	ANTICORROSIVO M1 300ML	UN	36,000	STRRETE	17,30	622,80
I	0001	06	ARAME GALVANIZADO LISO - N. 14	KG	20,000	GERDAU	16,60	332,00
I	0001	07	ARAME GALVANIZADO LISO - N. 16	KG	20,000	GERDAU	16,60	332,00
I	0001	08	ARAME GALVANIZADO LISO - N. 18	KG	20,000	GERDAU	17,60	352,00
I	0001	09	ARAME SOLDA	KG	30,000	VONDER	16,70	501,00
I	0001	10	ARAME SOLDA LATÃO	UN	2,000	VONDER	134,00	268,00
I	0001	11	ARCO DE SERRA 12 POLEGADA	UN	10,000	WESTER	23,00	230,00
I	0001	12	ARGOLA CABO AÇO 1	UN	6,000	CINFER	62,20	373,20
I	0001	13	ARGOLA CABO AÇO 7/8	UN	6,000	CINFER	34,50	207,00
I	0001	14	ARRUELA LISA 1/2	KG	10,000	CISER	15,60	156,00
I	0001	15	ARRUELA LISA 1/4	KG	10,000	CISER	20,50	205,00
I	0001	16	ARRUELA LISA 3/8	UN	10,000	CISER	17,50	175,00
I	0001	17	ARRUELA LISA 5/16	KG	10,000	CISER	18,50	185,00
I	0001	18	BARRA ROSCA 1/2	UN	20,000	CISER	14,00	280,00
I	0001	19	BARRA ROSCA 1/4	UN	40,000	CISER	3,60	144,00
I	0001	20	BARRA ROSCA 1MT POLIDA	UN	12,000	CISER	37,00	444,00
I	0001	21	BARRA ROSCA 3/4	UN	20,000	CISER	29,50	590,00
I	0001	22	BARRA ROSCA 3/8	UN	40,000	CISER	8,80	352,00
I	0001	23	BARRA ROSCA 5/16	UN	40,000	CISER	4,90	196,00
I	0001	24	BARRA ROSCA 5/8	UN	40,000	CISER	19,50	780,00
I	0001	25	BARRA TECNIL 50 MILIMETRO	UN	6,000	TECNIL	78,00	468,00
I	0001	26	BICO GRAXEIRO 3/8	UN	120,000	VONDER	4,50	540,00
I	0001	27	BICO GRAXEIRO 5/16	UN	50,000	VONDER	3,45	172,50
I	0001	28	BROCA AÇO RAPIDO 1/2	UN	6,000	VONDER	20,50	123,00
I	0001	29	BROCA AÇO RÁPIDO 10MM	UN	12,000	VONDER	16,60	199,20
I	0001	30	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	UN	12,000	VONDER	10,50	126,00
I	0001	31	BROCA AÇO RAPIDO 5/16	UN	10,000	VONDER	6,70	67,00
I	0001	32	CABO AÇO 1/2	UN	60,000	VONDER	30,00	1.800,00
I	0001	33	CABO AÇO 3/4	UN	48,000	SIWA	23,00	1.104,00
I	0001	34	CABO AÇO 5/8	UN	36,000	VONDER	44,50	1.602,00
I	0001	35	CABO DE AÇO 3/8	UN	60,000	VONDER	21,00	1.260,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	36	CADEADO 20MM	UN	20,000	PADO	12,50	250,00
I	0001	37	CADEADO 25MM	UN	20,000	PADO	15,40	308,00
I	0001	38	CADEADO 30MM	UN	20,000	PADO	16,60	332,00
I	0001	39	CADEADO 35MM	UN	20,000	PADO	21,00	420,00
I	0001	40	CADEADO 40MM	UN	10,000	PADO	22,50	225,00
I	0001	41	CADEADO 50MM	UN	10,000	PADO	34,50	345,00
I	0001	42	CADEADO 60MM	UN	5,000	PADO	56,00	280,00
I	0001	43	CAPA DE CHUVA AMARELA FORRADA	UN	36,000	NICOLE	22,50	810,00
I	0001	44	CORDA NYLON 12	UN	24,000	RIOMAR	17,20	412,80
I	0001	45	CORREIA B-60	UN	5,000	GOODYEAR	56,00	280,00
I	0001	46	CORREIA B-78	UN	10,000	GOODYEAR	77,00	770,00
I	0001	47	CORREIA B-80	UN	10,000	GOODYEAR	77,00	770,00
I	0001	48	CORREIA B-90	UN	8,000	GOODYEAR	85,00	680,00
I	0001	49	CORREIA B-93	UN	8,000	GOODYEAR	88,00	704,00
I	0001	50	DISCO CORTE INOX 7	UN	120,000	ELITE	5,80	696,00
I	0001	51	DISCO CORTE METAL 12	UN	24,000	ELITE	16,30	391,20
I	0001	52	DISCO CORTE METAL 10	UN	24,000	ELITE	13,50	324,00
I	0001	53	DISCO CORTE METAL 9	UN	26,000	ELITE	13,00	338,00
I	0001	54	DISCO CORTEX INOX 4 1/2	UN	120,000	ELITE	2,90	348,00
I	0001	55	DISCO DESBASTE 4 1/2	UN	24,000	ELITE	7,70	184,80
I	0001	56	ELETRODO 46X2.5MM	KG	60,000	ARCOS	16,50	990,00
I	0001	57	ELETRODO 46X3.25MM	KG	60,000	ARCOS	15,70	942,00
I	0001	58	ELETRODO 48X3.25MM	KG	40,000	ARCOS	15,70	628,00
I	0001	59	ELETRODO 48X4.0MM	KG	40,000	ARCOS	18,00	720,00
I	0001	60	ESCOVA DE AÇO 3/4X6	UN	10,000	VONDER	37,00	370,00
I	0001	61	ESTOPA MALHA	KG	40,000	VONDER	9,70	388,00
I	0001	62	GANCHO CABO 3 TONELADAS	UN	6,000	CINFER	63,00	378,00
I	0001	63	GANCHO CABO 5 TONELADAS	UN	4,000	CINFER	94,00	376,00
I	0001	64	JOGO MACHO 1/2	UN	4,000	VONDER	95,00	380,00
I	0001	65	JOGO MACHO 14MM	UN	4,000	VONDER	114,00	456,00
I	0001	66	LIMA ENXADA KF	UN	96,000	KF	10,50	1.008,00
I	0001	67	LIXA FERRO 40	UN	100,000	VONDER	2,80	280,00
I	0001	68	LONA PRETA 100 MICRAS	M	800,000	VONDER	0,93	744,00
I	0001	69	LONA PRETA 150 MICRAS	M	600,000	VONDER	1,50	900,00
I	0001	70	LUVA PVC 15CM	UN	36,000	VONDER	17,40	626,40
I	0001	71	LUVA RASPA 10CM	UN	120,000	VONDER	8,80	1.056,00
I	0001	72	LUVA VAQUETA	UN	60,000	VONDER	19,80	1.188,00
I	0001	73	MANDRIL FURAD 1/2	UN	4,000	VONDER	68,00	272,00
I	0001	74	MANGUEIRA COMPRESSOR 5/16	M	30,000	VONDER	4,50	135,00
I	0001	75	MANGUEIRA CRISTAL 1/4	M	60,000	VONDER	0,98	58,80
I	0001	76	MARRETA S/ CABO 5KG	UN	6,000	TECNOFUNDE	59,00	354,00
I	0001	77	MARTELO BORRACHA 80MM	UN	6,000	STAFER	17,00	102,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	78	OCULOS SOLDA INCOLOR	UN	12,000	VONDER	15,00	180,00
I	0001	79	PARAFUSO FRANCES 5/8X10	UN	60,000	CISER	8,60	516,00
I	0001	80	PARAFUSO SEXTAVADO 10X30 MA	UN	200,000	CISER	0,68	136,00
I	0001	81	PARAFUSO SEXTAVADO 10X40 MA	UN	100,000	CISER	0,73	73,00
I	0001	82	PARAFUSO SEXTAVADO 10X80 MA	UN	100,000	CISER	0,93	93,00
I	0001	83	PARAFUSO SEXTAVADO 12X100 MA	UN	100,000	CISER	1,80	180,00
I	0001	84	PARAFUSO SEXTAVADO 12X30 MA	UN	100,000	CISER	1,20	120,00
I	0001	85	PARAFUSO SEXTAVADO 12X40 MA	UN	100,000	CISER	1,25	125,00
I	0001	86	PARAFUSO SEXTAVADO 12X60 MA	UN	100,000	CISER	1,35	135,00
I	0001	87	PARAFUSO SEXTAVADO 14X100 MA	UN	100,000	CISER	2,60	260,00
I	0001	88	PARAFUSO SEXTAVADO 16X100 MA	UN	40,000	CISER	3,85	154,00
I	0001	89	PARAFUSO SEXTAVADO 16X80 MA	UN	60,000	CISER	2,85	171,00
I	0001	90	PARAFUSO SEXTAVADO 1X6	UN	20,000	CISER	12,80	256,00
I	0001	91	PARAFUSO SEXTAVADO 1X8	UN	20,000	CISER	15,80	316,00
I	0001	92	PARAFUSO SEXTAVADO 20X100 MA	UN	40,000	CISER	4,40	176,00
I	0001	93	PARAFUSO SEXTAVADO 20X140 MA	UN	40,000	CISER	8,40	336,00
I	0001	94	PARAFUSO SEXTAVADO 7/8X4	UN	40,000	CISER	6,40	256,00
I	0001	95	PARAFUSO SEXTAVADO 7/8X6	UN	40,000	CISER	7,50	300,00
I	0001	96	PASTA ESMERILHAR VALVULA	UN	6,000	VONDER	18,80	112,80
I	0001	97	PICARETA	UN	12,000	TECNOFUNDE	42,50	510,00
I	0001	98	POLIA 2 CANAIS B-90MM	UN	6,000	TECNOFUNDE	36,00	216,00
I	0001	99	PREGO 12X12	KG	40,000	GERDAU	16,50	660,00
I	0001	100	PREGO 18X27	KG	40,000	GERDAU	12,50	500,00
I	0001	101	PREGO 20X30	KG	40,000	GERDAU	12,50	500,00
I	0001	102	PREGO 22X48	KG	40,000	GERDAU	12,50	500,00
I	0001	103	REBOLO 3/4X6	UN	12,000	SATURNO	33,50	402,00
I	0001	104	RODIZIO GIRATÓRIO 4	UN	8,000	VONDER	49,00	392,00
I	0001	105	ROLAMENTO 32210 COM CAPA	UN	5,000	CTK	70,00	350,00
I	0001	106	SERRA FERRO	UN	100,000	STARRET	6,40	640,00
I	0001	107	TALHADEIRA 3/4X10	UN	10,000	VONDER	17,80	178,00
I	0001	108	TORQUEZ 12	UN	6,000	SÃO ROMAO	36,00	216,00
I	0001	109	TRENA AÇO 7,5 MT	UN	18,000	STARRET	23,50	423,00
I	0001	110	TUBO COBRE 3/8	M	30,000	VONDER	22,50	675,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 46.360,70**